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Sammanfattning 
Viskans Vattenvårdsförbund har under året 2006 bestämt sig för att bilda ett Vattenråd. 

Vattenrådet ska omfatta hela Viskans avrinningsområde och deltagare ska vara de aktörer som 

har intresse av Viskan. Vattenrådet ska behandla frågor kopplade till ytvatten men 

målsättningen är att på sikt även koppla till grundvattenfrågorna. 

 

Viskans Vattenråd ska ha en engagerad och offensiv prägel och ett modernt tankesätt. Viskans 

Vattenråd ska ha en heltäckande kunskap om avrinningsområdet samtidigt som det ska ha 

mycket detaljkunskap. Viskans Vattenråd ska utgöra en tung instans i arbetet för en förbättrad 

vattenkvalitet i Viskan baserad på medlemmarnas kompetens och erfarenhet. Vattenrådet ska, 

via sina medlemmar, ha nära kontakt med ”allmänheten” i avrinningsområdet. 

 

Viskans Vattenvårdsförbund har tagit fram ett förslag till Vattenråd som har remissbehandlats 

under vintern 2007. 19 aktörer har svarat på remissen. Samtliga instanser har varit positiva till 

bildandet av ett Vattenråd och många har pekat på möjligheten till lokalt engagemang som ett 

Vattenråd ger. 

 

Vårt förslag är att Viskans Vattenråd ska bestå av 18 beslutande medlemmar fördelade på 4 

kommuner, 4 markägarrepresentanter, 1 kraftproducent och 9 företag. Alla beslutande med-

lemmar betalar en medlemsavgift. 

 

Vattenrådet består dessutom av observatörer. Dessa är länsstyrelserna, andra regionala myn-

digheter, ideella föreningar och tjänstemän från kommunerna. 

 

Vår förhoppning är att det nya Vattenrådet kan bildas 9 maj 2007 med en interimistisk 

styrelse för att vi omgående ska kunna arbeta med kartläggning av Viskan och åtgärdspro-

gram tillsammans med Länsstyrelsen och Vattenmyndigheten. 

 

Denna utredning har delvis bekostats med medel från Vattenmyndigheten för Västerhavet. 

 

Borås 2007-04-04 

 

Styrelsen för Viskans Vattenvårdsförbund 
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Denna utredning har delvis bekostats med medel från Vattenmyndigheten  
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1. Slutliga förslaget 
Förslag till organisation av Vattenrådet 

Förslaget till organisation illustreras av följande bild: 

 

 

 

 
 
 

Syftet med Viskans Vattenråd 

Viskans Vattenråd ska ha en engagerad och offensiv prägel och ett modernt tankesätt. 

Vattenrådet ska ha en heltäckande kunskap om avrinningsområdet samtidigt som det ska ha 

mycket detaljkunskap. Viskans Vattenråd ska utgöra en tung instans i arbetet för en förbättrad 

vattenkvalitet i Viskan baserad på medlemmarnas kompetens och erfarenhet. 

 

Syftet är att vara den lokala instans som tillsammans med Vattenmyndigheten verkar för att 

Viskan ska nå god vattenstatus. Detta betyder att Vattenrådet samordnar arbetet mellan de 

lokala aktörer som har intresse i Viskan. Vattenrådet kommer att vara en diskussionspart 

gentemot Vattenmyndigheten när det gäller såväl karaktärisering av vattendraget som mål och 

åtgärder. Rådet ska kunna förslå åtgärder till Vattenmyndigheten. 

 

Vattenrådet ansvarsområde är ytvattnet i Viskans avrinningsområde. På sikt kan 

grundvattenfrågorna också införlivas. Vattenrådet ska bedriva recipientkontroll i Viskan dvs. 

mäta vattenkemi och biologiska parametrar. Vattenrådet ska i samarbete med länsstyrelsen 

årligen redovisa tillståndet i avrinningsområdet samt vilka åtgärder som utförts. 

 

Rådet ska också ha kontakt med ”allmänheten” inom avrinningsområdet genom att rådet 

initierar möten men också genom att rådet blir inbjudet till olika möten. 

LST 

Forskning 

Kunskapsinput: 

ADMINISTRATION 

Beslutande: 
Kommuner 
Markägare  

Företag  
Kraftproducent  

 
 Observatörer: 

 Ideella föreningar, myndigheter, 
kommuntjänstemän 

Arbetsgrupper 

VISKANS  
VATTENRÅD 

STYRELSE 

Allmänhet 
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Vattenrådet är inte en myndighet, men är beslutande vad gäller recipientkontroll, egen 

ekonomi och inriktning på arbetet såsom förslag till beslut i Vattenmyndigheten 

Vattenmyndigheten ansvarar för de formella samråden och fattar beslut om miljömål, åt-

gärdsprogram och förvaltningsplaner. 

 

Beslutande del av rådet  

Kommunerna – Ulricehamn, Borås, Mark och Varberg utser var sin politisk representant.  

Markägare – utser tillsammans en representant per kommun dvs 4 stycken representanter. 

Hälften av representanterna företräder även skogsägarna.  LRF tar på sig ansvaret. 

Företag med recipientkontroll – de företag som betalar medlemsavgift för recipientkontrollen 

Kraftproducent – den kraftproducent som har störst verksamhet i avrinningsområdet.. 

 

Röstetal ska fördelas så att inflytande ska överensstämma med större ansvar i rådet. Kommu-

nerna ska på grund av sin mångfacetterade roll ha över 50 % av röstetalet. 
 

Förslag till fördelning av röstetal och kostnader i kronor 
 

Medlemskategori I II III IV 

Röstetal 6 2 1 1 

Medlemsavgift  18 000 6 000 3 000 3 000 

Rec.kontrollavgift  97 500 20 400 7 500 - 

Ökad administration  15 000 5 000 - - 

 

Borås stad 130 500    

Marks kommun 130 500    

Ulricehamns kommun  31 400   

Varbergs kommun  31 400   

Vattenfall AB   10 500  

Almedahls – Kinna AB   10 500  

Eka Chemicals AB   10 500  

FOV Fabrics AB   10 500  

Rydboholms textil AB   10 500  

Valsgravyr AB   10 500  

AB Ludvig Svensson   10 500  

Sjuhäradsbygdens färgeri   10 500  

Södra Cell AB, Värö bruk   10 500  

Västra Götalandsregionen   10 500  

LRF - Ulricehamn    3 000 

LRF - Borås    3 000 

LRF - Mark    3 000 

LRF - Varberg    3 000 

 261 000 62 800 105 000 12 000 

 

Totalt  440 800 

Obs! Alla kostnader är exklusive moms 
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Observatörer i rådet 

Här inräknas olika myndigheter, organisationer och föreningar som har kunskap och 

synpunkter, samt tjänstemän på kommunerna. Observatören har yttranderätt men inte 

beslutsrätt i rådet. Observerande medlem ska godkännas av styrelsen. 

 

Observatörer i dagsläget:  

Naturskyddsföreningen Varberg  

Naturskyddsföreningen Södra Älvsborg 

Fiskevattenägarföreningarna 

Västergötlands ornitologiska förening 

Banverket 

Vägverket 

Skogsstyrelsen 

Länsstyrelsen VG 

Länsstyrelsen Halland 

Kommunernas tjänstemän 

Marknadsplats sjuhärad ekonomisk förening 

Rydals Museum 

 

Vi är öppna för att fylla på med fler observatörer. 

 
 

Styrelse 

Här görs det operativa arbetet. Styrelsen väljs av rådet på årsmötet och ledamöter kan väljas 

både inom och utom rådet. Kommunerna bör ha en majoritet i styrelsen. Förslaget är 4 från 

kommunerna, 1 från LRF, 1 företagare och 1 övrig.  

 

Arbetsgrupper 

Arbetsgrupper bildas utifrån behov. De kan vara av tematisk art t ex miljöövervakning (reci-

pientkontroll), fiskevård, avloppsvatten, fysisk planering, dricksvatten, skogsbruk, jordbruk 

och information. De kan också vara geografiska exempelvis Surtan, Lillån, Häggån eller 

Fävren, en vägplan eller en järnvägssträckning. 

 

Kommunerna bör ha en central roll i att driva de lokala grupperna men även andra företrädare 

i rådet, även observatörer ska kunna vara ansvariga för en arbetsgrupp. 

 

Arbetsgrupperna utses av Vattenrådet och redovisar direkt till rådet. 

 

Länsstyrelsens roll 

Länsstyrelsen har själv valt att ställa sig utanför den beslutande delen av rådet. Länsstyrelsens 

roll är kunskapskälla, framtagande av dokument och samarbetspartner. 

 

Allmänhet 

Det finns behov av riktad information till allmänheten för att skapa kontakt och samverkan 

och underlag till arbetsgrupper. Det formella samrådet i olika frågor sköts av 

Vattenmyndigheten men utmaningen för Vattenrådet är att få en mer aktiv medverkan från 

allmänheten.  
 

Administration  

Administrationen köps upp av rådet från exempelvis kommunalförbundet, någon kommun 

eller konsult. 
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Kunskapsinput 

Länsstyrelsens beredningssekretariat har en viktig roll i att ta fram information om 

avrinningsområdet men även att förmedla befintlig kunskap. Kontakt med forskning och 

utbildning är också betydelsefull. 

 

Vem ska bära kostnaderna? 

Kostnaden för recipientkontrollen måste bära sig själv som den gör idag. Kostnaden för 

representationen av ledamöter i rådet skall bäras av den representerade organisationen. 

Styrelsearbetet betalas dock av rådet. Kostnaden för den ökade administrationen med 

rådsarbetet tas av kommunerna. Kommunerna ansvarar även för lokala arbetsgrupper.  

 

Åtgärder som Vattenmyndigheten ställer krav på görs med separat finansiering och är inte 

kopplat till rådet. Denna finansiering diskuteras i varje enskilt fall. 

Vattenrådet uppmärksammar Vattenmyndigheten på att en ökad statlig finansieringshjälp ger 

ett bättre resultat på den lokala nivån. 

 

Tidplan 

Förslaget har remissbehandlats till berörda aktörer till och med 1 mars 2007.  Viskans interi-

mistiska Vattenråd kan bildas 9 maj 2007. Då finns det ett förslag till nya stadgar och en 

kostnadsfördelning att ta ställning till för medlemmarna. 

 

Budget 

Medlemsavgiften för 2007 föreslås bli 3000 kr. 

Fördelning av röster blir 16 för kommunerna och 14 för övriga. 

 

INTÄKTER 

Enligt kostnadsfördelningsplan 440 800 kr 

  

UTGIFTER 

Recipientprovtagning 310 000 kr 

Administration och arvoden 120 000 kr 

Fondering   10 800 kr 

Summa Utgifter 440 800 kr 
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2. Processen 

 
Ramdirektivet 

EU:s ramdirektiv för vatten talar om hur vattenvårdsarbetet ska bedrivas i medlemsländerna 

för att nå god vattenstatus. Direktivet håller på att införlivas i svensk lagstiftning. För att klara 

genomförandet har fem Vattenmyndigheter skapats varav Vattenmyndigheten för Västerhavet 

är den som ansvarar över Viskans avrinningsområde.  

 

I vattendirektivet står det att den lokala nivån är viktig att få med i arbetet men det beskrivs 

inte hur. Vattenmyndigheten för Västerhavet föreslår att ett Vattenråd bildas för avrinnings-

området. 

 

Första diskussionen 2/12 2005 

Viskans vattenvårdsförbund hade kallat medlemmarna till ett möte om hur vi ska ställas oss 

till framtida arbete med Vattendirektivet. Det var en bra uppslutning och bra ”bredd” på 

deltagarna. Mötet var överens om att man ska vara med på tåget och att man med 

Vattenvårdsförbundet som bas ska se över möjligheterna att bredda organisationen för att få in 

fler aktörer. 

 

En arbetsgrupp bildades bestående av Anna Ek och Tomas Österlund, Viskans Vattenvårds-

förbund, Hans Oscarsson, Vattenmyndigheten och Per-Olof Olsson, LRF. 

Gruppen ska ta fram ett förslag till ny organisation. 

 

Förankring i Sjuhäradsbygdens kommunalförbund 

Dåvarande kommunalrådet i Marks kommun Lars–Olof Johansson redogjorde utanför proto-

kollet på Sjuhäradsbygdens kommunalförbund för tankarna runt Viskans Vattenråd. Här för-

ankrades att kommunerna kan ta på sig en ökad kostnad för administrationen samt att den 

kommunala representationen ska vara politisk. 

 

Seminarium om vattenrådsbildningen 9 maj 2006 

På förmiddagen den 9 maj hölls ett seminarium om förslaget till Viskans Vattenråd. Närva-

rande var 30 personer och diskussionen utgick från arbetsgruppens förslag till Viskans 

Vattenråd med de ändringar som gjorts i kommunalförbundet. 

 

Förbundsmöte Viskans Vattenvårdsförbund 

På eftermiddagen den 9 maj höll Vattenvårdsförbundet årsstämma på Värö Bruk. Enligt stad-

garna krävs beslut på två på varandra följande förbundsmöten för att upplösa Vattenvårdsför-

bundet. Detta möte beslutade att ta det första beslutet att bilda ett Vattenråd och att Viskans 

Vattenvårdsförbund förbereds för upplösning till nästa årsmöte (9 maj 2007). 

 

Remissbehandling  

Det processade förslaget skickades ut 14 december 2006 till berörda och remissen skulle 

besvaras före 1 mars 2007. Förbundets ordförande Tomas Österlund hade personlig kontakt 

med samtliga nuvarande medlemmar under processen. 19 remissvar har kommit in och dessa 

redovisas här nedan med kommentarer. Samtliga instanser har varit positiva till bildandet av 

ett Vattenråd och många har pekat på möjligheten till lokalt engagemang som ett Vattenråd 

ger. 

 

Den största tvistefrågan har gällt om Vattenrådet ska vara uppbyggt på röstetal eller om alla 

medlemmar ska ha lika röster. Det slutliga förslaget bygger på den grundmodell som finns för 
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Vattenvårdsförbundet idag. Kommunerna får på grund av sina många roller en lätt majoritet 

över övriga medlemmar. 

 

Många tog också upp att det var svårt att ta slutlig ställning då stadgar och kostnadsfördelning 

saknas. Efter att förslaget varit remitterat har styrelsen kunnat göra ett kostnadsfördelnings-

förslag som till största delen är förankrat och också ta fram förslag till nya stadgar.  

 

Fortsättning 

Förhoppningen är att det nya Vattenrådet kan bildas 9 maj 2007 med en interimistisk styrelse 

för att omgående kunna arbeta med kartläggning av Viskan och åtgärdsprogram tillsammans 

med länsstyrelsen och Vattenmyndigheten. 
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3. Inkomna remissynpunkter med kommentarer 
Remissvaren är sammanfattade och förkortade. För att se svaren i sin helhet hänvisas till 

Miljökontoret i Marks kommun. Kommentarerna är gjorda av Viskans Vattenvårdsförbund. 

3.1 Kommuner 

Ulricehamns kommun 

1. Kommunstyrelsen tillstyrker bildandet av Vattenrådet. Kommunen tycker att det är viktigt 

att organisationerna för Vattenråd så långt som möjligt är lika utformade. 

Kommentar: Vattenråden bygger på frivillighet och saknar förordnande i botten. Detta bety-

der att Vattenråden kommer att utformas olika på grund av historik, målsättning etc. 

 

2. Ulricehamns Energi tar som huvudman för VA upp vikten av intern arbetsordning så att 

VA-verken kommer med i de frågor där man är expert och berörs. 

Kommentar: Kommunen har en mångfacetterad roll i dessa sammanhang och det är önskvärt 

att kommunen bildar någon form av samarbetsorgan på tjänstemannanivå för att tackla alla 

olika typer av frågor. 

 

Borås Stad 

1. Syftet med Vattenrådet bör stärkas och rollen göras tydligare. Vattenrådet ska inte enbart 

vara en diskussionspart gentemot Vattenmyndigheten, ambitionen ska vara högre än så. Vat-

tenrådet bör istället bli ett tydligt samverkansorgan gentemot Vattenmyndigheten, en part som 

aktivt utarbetar förslag och driver åtgärder och mål. 

Kommentar: Det är meningen att Vattenrådet ska vara offensivt. Texten ändras i ”Vattenrå-

dets syfte” så att detta tydligare framgår. 

 

2. Den administrativa kostnaden som Vattenrådet har borde delas mellan alla beslutande med-

lemmar, ska man vara medlem så ska medlemsavgiften täcka de administrativa kostnaderna. 

En förutsättning för att få sitta i beslutande ställning i Vattenrådet är därför att varje medlem 

betalar en medlemsavgift. 

Kommentar: Kostnadsfördelningsförslaget som tagits fram efter remissomgången följer 

principen beslutande medlem = betalande medlem. Medlemsavgiften är satt till 3000 kr per 

medlem. 

 

3. Borås Stad saknar förslag till röstetalsfördelning för att kunna ta slutlig ställning till försla-

get. Med hänsyn till kommunens samhällsansvar och med de ekonomiska konsekvenserna av 

Vattenrådets verksamhet förutsättes att kommunerna tillsammans får en majoritetsställning i 

Vattenrådet. Vattenrådens arbete kommer att utgöra underlag för Vattenmyndighetens beslut. 

Dessa beslut är bindande och kan innebära kännbara åtaganden för kommunen. 

Kommentar: I förslaget till röstetalsfördelning får kommunerna 16 mot övrigas 14. Att be-

sluten kan leda till åtagande gäller samtliga beslutande medlemmar. 

 

4. Borås Stads representant i Vattenrådets styrelse kommer att vara en ledande politiker med 

ett övergripande ansvar att företräde kommunen i frågor rörande vattenförvaltning. Borås stad 

arbetar redan aktivt med vattenfrågor och har en särskild vattengrupp som består av tjänste-

män från berörda förvaltningar. Borås stads representant kommer därför ha en bra kanal att 

rapportera och förmedla Vattenrådets beslut i organisationen. 

Kommentar: Det är synnerligen viktigt att det finns en intern organisation så att den infor-

mation som kommer fram i Vattenrådet når alla som berörs av den. 
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Marks kommun, kommunledningskontoret 

Marks kommun ställer sig positiv till att Vattenvårdsförbundet ombildas på föreslaget sätt. 

Beträffande fördelning av röstetal i Vattenrådet förordas en modell där kommunerna ges 

högre röstetal än övriga representanter. 

Kommentar: I det senaste förslaget har kommunerna 16 röster ihop och övriga 14. 

 

Varbergs kommun, kommunstyrelsens arbetsutskott 

KSAU ställer sig positiv till föreslagna förändringar. 

Kommentar: Kommunen kommer att ta slutlig ställning när kostnadsförslag och stadgar 

finns framme. 

3.2 Markägare 

LRF regionförbund i Sjuhärad och Halland 

1. LRF ser unika möjligheter att ett Vattenråd kan bidra till en god vattenmiljö och VR är 

viktig samarbetsform. Vattenrådet ska som namnet, utgöra ett råd som med god lokal förank-

ring kan föra fram gemensamma åtgärdsförslag för senare beslut i Västerhavets vattendelega-

tion. Rådets uppgift som LRF tolkat det är således inte att vara ett eget och självständigt be-

slutsorgan. 

Kommentar: Vattenrådet kommer att utgöra ett beslutsorgan och dels besluta om interna 

frågor dels om skrivningar till Vattenmyndigheten med flera organ. 

 

2. LRF beskriver vikten av delaktighet och hänvisar till sin uppbyggnad av 25 lokalavdel-

ningar, 4 kommungrupper i LRF och 4 skogsbruksområden i Södra inom Viskans avrinnings-

område. Detta kan medverka till att den lokala delaktigheten når ända ut till berörda mark-

ägare. LRF tar också upp hur viktigt det är att komma in tidigt i processen. 

 

LRF instämmer i syftet med att omforma Vattenvårdsförbundet till Vattenråd men vänder sig 

mot att recipientkontrollen ska drivas direkt av Vattenrådet. Denna uppgift bör istället ligga 

som ett underområde i en arbetsgrupp med rapportansvar till rådet. Recipientkontrollen bör 

även i fortsättningen finansieras av de nuvarande finansiärerna. 

Kommentar: I det senaste förslaget ligger recipientkontrollen frikopplad i en egen arbets-

grupp med egen finansiering. Kostnaderna för administrationen kommer dock att täcka både 

rådets arbete och det administrativa arbetet med recipientkontrollen. 

 

3. LRF vänder sig emot tanken att inom rådet utöva makt genom röstetal. Hela grunden för 

Vattenrådens kommande uppgifter bygger på att i demokratisk anda och i ett underifrånpers-

pektiv förankra åtgärdsförslag som alla berörda känner delaktighet i och där Vattenmyndig-

heten i slutändan utgör det beslutande organet. Därför anser LRF att röstetal inte passar in i 

Vattenrådets arbetsmodell. 

Kommentar: Det har framkommit två olika synsätt på det här med röstetal. Då rådets upp-

byggnad till stor del liknar Vattenvårdsförbundets uppbyggnad har medlemmarna delats upp i 

kategorier med olika röstetal. Kommunerna har tryckt på vikten av att kommunerna på grund 

av sin speciella och mångfasetterade roll ska ha majoritet i Rådet. Förslaget med röstetal kvar-

står.  

 

4. LRF instämmer i att fyra ledamöter från vardera kommun, företag och markägare är en 

lämplig storlek på rådet. Det behöver inte råda fullständig balans mellan parterna då det enligt 

LRF inte ska fattas några skarpa beslut i Rådet. Om Rådet ur praktisk synvinkel ska utgöra 

bollplank och brygga till den enskilde medborgaren, i LRF:s fall skog- och markägare måste 

det finnas tillräckligt många ledamöter för att klara den uppgiften. 
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Kommentar: I det senaste förslaget ändras antalet beslutande medlemmar till 4 st kommuner, 

1 kraftbolag, 9 st företag och 4 st mark- och skogsägare. 

 

5. LRF ifrågasätter att en operativ styrelse ska bildas utan vill ha hela rådet operativt med ett 

arbetsutskott bestående av en ledamot från varje part i rådet. LRF ser också vikten av att alla 

rådets ledamöter har ett operativt arbetssätt framförallt i början när verksamheten ska förank-

ras och att alla berörda känner delaktighet i de förslag som läggs fram. 

Kommentar: I det senaste förslaget så kvarstår organisationen med styrelsen. Bedömningen 

av att låta hela Rådet vara operativt är att det skulle bli ett alltför tungrott arbetssätt. Däremot 

bör Rådet sammanträda lite oftare de första åren, 2-4 gånger per år. 

 

6. Viskan är ett stort avrinningsområde och då är set speciellt viktigt att det bildas arbetsgrup-

per både i respektive delavrinningsområde men också tematiska. 

Detta förslag till arbetsmodell förutsätter att det kommer att finnas nödvändiga ekonomiska 

resurser att ersätta de ledamöter som ingår i rådet och utgör kontaktpersoner till de lokala ar-

betsgruppernas verksamhet. Denna fråga ser LRF som mycket viktig att klara ut om Vattenrå-

dets arbete ska bli utfört efter de mål och förväntningar som EU:s Vattendirektiv satt upp. 

Kommentar: Idag får medlemmarna stå för sina egna kostnader. Önskvärt vore givetvis att 

det fanns externa pengar. Vi ska vidarebefordra synpunkten till Vattenmyndigheten. 

 

I övrigt ansluter sig LRF till det synsätt och den modell som finns i handledningen utarbetad 

av Vattenmyndigheterna för södra Östersjön och Västerhavet. 

 

Södra 

1. Södra skogsägarna tror på Vattenråden för att skapa delaktighet och inflytande på den 

framtida vattenförvaltningen. Vattenrådet ska stimulera till engagemang. Delaktighet är vik-

tigt och skogsägarnas och skogsbrukets särskilda intressen måste fångas upp. 

Södra anser att det är angeläget att representationen mellan näringsliv och berörda kommuner 

blir väl balanserad. De förslag som kommer från Vattenrådet måste också avspegla vad mark-

ägare och andra verksamhetsutövare har förutsättning för. 

 

2. Södra är tveksam till att recipientkontrollen uppfattas som en huvuduppgift. Istället bör 

arbetet koncentreras på dialog och samverkan runt karaktärisering, åtgärds- och förvaltnings-

planer. Recipientkontrollen kan med fördel utövas som en avknoppad verksamhet och finan-

sieras som idag. Vattenrådets primära uppgift måste vara att processa ett brett engagemang 

kring hur god vattenstatus ska uppnås. 

Kommentar: I det senaste förslaget är recipientkontrollen lagd som en arbetsgrupp med egen 

finansiering och rådets huvudsakliga uppgifter är det som Södra beskriver. 

 

3. Södra tar upp det här med röstetal och säger att en rimlig avvägning måste finnas mellan 

olika intressen. En förskjutning i beslutsordningen får inte ske på bekostnad av markägare och 

industri. 

Kommentar: Jämför man med befintligt Vattenvårdsförbund minskar skillnaden i röstetal. I 

Vattenvårdsförbundet har kommunerna 16 röster och övriga 10. I Vattenrådet är fördelningen 

16 – 14. 

 

4. LRF:s representation av markägare ska till hälften utgöras av skogliga representanter från 

Södra. 

Kommentar: Synpunkten vidarebefordras till LRF. 
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3.3 Företag 

Eka Chemicals AB 

Eka Chemicals AB Boråsfabriken ställer sig positiv till förslaget. Eka vill liksom tidigare ha 

en passiv roll men vill bidra till kostnaden för Viskans recipientkontroll under förutsättning att 

kostnaderna inte ökar nämnvärt i och med ombildandet. 

Kommentar: Eka blir beslutande medlem. Enligt det senaste förslaget är kostnaden för före-

taget oförändrad jämfört med medlemskap i Vattenvårdsförbundet. 

 

FOV Fabrics AB 

FOV Fabrics ställer sig positiv till förslaget och förutsätter att kostnaden blir den samma. 

Kommentar: Enligt det senaste förslaget är kostnaden för företaget oförändrad jämfört med 

medlemskap i Vattenvårdsförbundet. 

 

Almedahls-Kinna AB 

Företaget ställer sig positiv till förslaget och delar uppfattningen att recipientkontrollen ska 

genomföras i en egen arbetsgrupp med egen finansiering under förutsättning att kostnaden blir 

den samma. 

3.4 Kraftproducent 

Vattenfall AB 

1. Vattenfall anser att kraftproducenterna saknas som aktör i den beslutande delen av rådet. 

Kommentar: I det senaste förslaget har kraftproducenterna lagts till som beslutande medlem. 

Dessa får representeras av den som är störst i avrinningsområdet, för närvarande Vattenfall 

AB  

 

2. Vad kan ett Vattenråd(VR) besluta om (förutom i det interna arbetet). I underlaget står det 

att VR ska kunna lägga fram beslutsunderlag till Vattenmyndigheten. Vi uppfattar att VR kan 

föreslå eller yttra sig om t.ex. åtgärdsprogram eller förvaltningsplan till Vattenmyndigheten.. 

När detta sker är det viktigt att samtliga åsikter (om det finns fler) delges Vattenmyndigheten. 

Det slutliga beslutet ska ligga hos Vattenmyndigheten. 

Kommentar: Det är helt riktigt att Vattenmyndigheten beslutar om åtgärdsprogram och för-

valtningsplan. Vattenrådet kan lägga beslutsförslag till Vattenmyndigheten men det vanligaste 

kommer sannolikt att bli att VR yttrar sig över ett färdigt förslag. Vattenrådet kommer dock 

att fatta ett beslut genom de beslutande medlemmarna. Har man avvikande åsikt kan man föra 

avvikande mening till protokollet eller reservera sig. 

 

3. I demokratisk anda bör samtliga deltagare i den beslutande delen av VR ha lika röstetal. 

Kommentar: Det har framkommit två olika synsätt på det här med röstetal. Då rådets upp-

byggnad till stor del liknar Vattenvårdsförbundets uppbyggnad har medlemmarna delats upp i 

kategorier med olika röstetal. Kommunerna har tryckt på vikten av att kommunerna på grund 

av sin speciella och mångfasetterade roll ska ha majoritet i Rådet. Förslaget med röstetal kvar-

står. 

 

4. Vattenfall saknar förslag till stadgar för att ta slutlig ställning. Det utskickade förslaget är 

allt för övergripande. 

Kommentar: Förslag till stadgar och förslag till kostnadsfördelning kommer att sändas ut till 

medlemmarna i god tid före förbundsmötet. Vi har avvaktat remissen innan stadgarna upprät-

tats. 
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3.5 Föreningar 

Naturskyddsföreningen i Varberg 

Remissen var sänd till länsförbundet. För Naturskyddsföreningen i Varberg är det viktigt att 

kunna följa arbetet i det nya Vattenrådet. Föreningen anser att en av observationsplatserna bör 

innehas av en representant för Svenska Naturskyddsföreningen i Varberg. Styrelsen har också 

utsett kontaktperson. 

Kommentar: Svenska Naturskyddsföreningen i Varberg deltar i Vattenrådet som observatör. 

 

Coompanion – Kooperativ Utveckling Sjuhärad 

Coompanion driver bl.a. ett projekt som heter Viskadalen Turism. Huvuduppgifterna är att ta 

fram ett cykelpaket, ett vildmarkspaket och ett kulturpaket. Projektet tittar också på möjlig-

heterna att återskapa det naturrum med utställning om Viskan som tidigare fanns i Örby för 

eventuell placering på Rydals museum. 

Det finns så mycket kunskap och engagemang som är viktigt att få med i det nya förslaget av 

Viskans Vattenråd. Det finns många inom den småskaliga turismen och den ideella sektorn 

som arbetar för att förbättra ”ryktet” om Viskan i folkmun. Får de möjlighet att vara med i det 

nya Vattenrådet, så kan de göra mycket för Viskan; att lyfta det till en pärla – ett positivt vat-

tendrag och ökad turism. 

En lämplig representant i Vattenrådet för de ca 6 företag som finna är Marknadsplats sjuhä-

rad, Ekonomisk förening. 

Kommentar: Marknadsplats Sjuhärad är välkommen som observatör i Rådet. Viskans Vat-

tenråd behöver ett skyltfönster och ett samarbete om Viskans Naturrum är intressant för oss.     

3.6 Länsstyrelsen 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, vattenvårdsenheten 

1. Ett helhetsperspektiv krävs när det gäller geografisk utbredning, berörda intressenter och 

ansvarsområde. Länsstyrelsen anser att den geografiska omfattningen är lämplig. 

Länsstyrelsen anser också att de stora lokala intressena är företrädda men pekar speciellt på 

två saker: 

Det ena är de areella näringarnas deltagande där LRF tar på sig ett stort ansvar men säger sig 

inte ha råd att betala medlemsavgifter när detta krävs i Vattenråden. Både Vattenmyndigheten 

och LRF arbetar för en central finansiering men inte kommit till någon lösning ännu. Tills 

detta är löst hoppas Länsstyrelsen att LRF och andra areella näringsrepresentanter ändå kan 

delta i Råden där medlemsavgift krävs, eftersom de är en viktig part i arbetet. 

Kommentar: I det senaste förslaget så betalar alla medlemmar 3000 kr per röst i medlemsav-

gift. Många remissinstanser har tryckt på att beslutande medlem också ska vara betalande 

medlem. 

 

2. Det andra är att Länsstyrelsen vill betona Vattenrådets roll på den lokala nivån och det vik-

tiga arbetet med lokal förankring, diskussion och information. Det är viktigt att alla nivåer på 

något sätt kan föra fram sina synpunkter och att dessa synpunkter tas omhand. Länsstyrelsen 

tycker att förslaget uppfyller detta. 

Kommentar: Ambitionen med lokala arbetsgrupper och att nå ”allmänheten” blir svårare om 

inte staten tillskjuter några extramedel. 

 

3. När det gäller ansvarsområde anser Länsstyrelsen att grundvattnet glömts bort. 

Kommentar: Vattenrådet har idag dålig kompetens på grundvatten. Förslaget är ej heller 

remitterat till SGU. Men vi får ta ett steg i taget och utvecklas efterhand. Vi kan komplettera 

med grundvattnet senare. 
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4. Vattenmyndigheten och Länsstyrelsen kommer inte att delta i Vattenrådet som beslutande 

medlemmar men adjungeras efter önskemål. 

Kommentar I Länsstyrelsens skrivelse saknar vi beskrivning av hur de regionala 

myndigheter som sorterar under länsstyrelsen och som ansvarar för lantbruket och fisket 

ställer sig till Vattenrådet. Dessa är mycket viktiga att få med i arbetet. 

 

5. Länsstyrelsen beskriver också vilka finansieringsmöjligheter de har idag. Man arbetar för 

en bredare finansiering av Vattenråden och tillsvidare finns en viss möjlighet att bistå med 

hjälp till utredningar, konsulter och möten. 

 

6. När vattenrådsbildningen är klar kan Vattenmyndigheten komma att bekräfta Vattenrådet. 

 

Länsstyrelsen i Hallands län, Beredningssekretariatet 

1. Beredningssekretariatet anser att den föreslagna organisationen garanterar att lokala intres-

sen är företrädda. Det kommande Vattenrådet har en central roll att tillgodose allmänhetens 

behov av information och deltagande genom att skapa förutsättningar för diskussion och sam-

verkan samt vid behov initiera arbetsgrupper. Beredningssekretariaten utgör ett stöd i detta 

arbete. Det är bra att betydelsen av detta påpekas i förslaget. 

Kommentar: Ambitionen är att vara en kanal för allmänheten och särskilt berörda. Arbetet 

får utvecklas efterhand. Man bör börja med att skapa arbetsgrupper inom områden där samar-

bete redan pågår.  

 

2. Det bör framgå att en av Vattenrådets uppgifter och bidrag kan vara att producera och till 

Vattenmyndigheten föreslå egna åtgärder inom avrinningsområdet. 

Kommentar: Syftet med Vattenrådet har förtydligats i det senaste förslaget. 

 

3. Kommunerna har en betydelsefull roll både som intressenter men också som åtgärdsgenom-

förare. Det bör understrykas i förslaget att kommunerna överser sin interna hantering av vat-

tenförvaltning så att alla berörda enheter inkluderas i diskussioner och beslutsvägar. 

Kommentar: Den interna samordningen i kommunen är viktig för att nå ett bra resultat. Ett 

bra sätt är att bilda en vattengrupp, se Borås Stads remissvar. Även på Länsstyrelsen är den 

interna samordningen mellan beredningssekretariatet och de regionala myndigheterna för 

lantbruket och fisket viktigt. Det är önskvärt att dessa tar en mer aktiv roll i Vattenrådets 

arbete. 

 

4. Det vore positivt och sannolikt nödvändigt att medel för en ”samordnare” kan reserveras i 

budgeten. För framtida generella ekonomiska stöd till Vattenråd hänvisas till Vattenmyndig-

heten i Västerhavet. 

Kommentar: I förslaget till budget ökas kostnaderna för administration från 80 tkr till 120 

tkr. Detta ska täcka sekreteraren men ett visst utrymme att köpa in samordning finns. Detta är 

dock inte tillräckligt för att täcka hela behovet av samordning. För att rådet ska fungera i bör-

jan måste arbete också utföras genom medlemmarnas försorg.  

3.7 Övriga myndigheter 

Banverket 

Genom att Banverket ges möjlighet att delta som observatör i Vattenrådet får man värdefull 

information till hjälp vid prioritering av åtgärder. Banverkets arbetsområde är dock omfat-

tande och resurserna begränsade. Av remissen framgår att ledamöterna i rådet bär sina egna 

kostnader. Det framgår inte hur stora kostnader det rör sig om eller vilken insats som förvän-
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tas av Banverket. Det är osäkert om Banverket kan påta sig en roll i Vattenrådet utan att upp-

draget klargjorts i tid och pengar. 

Kommentar: Banverket deltar i Vattenrådet som observatör. Rådet ska normalt träffas 1-2 

gånger per år men i ett startskede bör man träffas 2-4 gånger per år. Detta avgör rådet själv. 

Önskvärt är dock att det kan bildas arbetsgrupper där banverket ingår exempelvis runt en ban-

sträckning. Detta skulle i så fall kunna utgöra samråd för Banverket och därigenom ge möj-

lighet till att delta mer. 

 

Skogsstyrelsens sjuhäradsdistrikt 

Skogsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget 

Kommentar: Skogsstyrelsen deltar i Vattenrådet som observatör. 

 

Vägverket, Region Väst 

Vägverket kommer som väghållningsmyndighet ofta i beröring med vattenfrågor av mycket 

skiftande slag och av många olika orsaker. Behov uppstår därvid ofta att samråda och disku-

tera frågor, problem och åtgärder med berörda som kan företräda såväl enskilda som allmänna 

intressen. Förslaget att bilda ett Vattenråd torde innebära ökade möjligheter att nå berörda in-

tressenter, dels genom en vidgad och tydlig organisation och dels genom att bildandet i sig 

stärker engagemanget inom vattenvården. Vägverket Region Väst har inget att erinra mot 

förslaget och välkomnar det ökade engagemang som kan bli resultatet. 

Kommentar: Vägverket deltar i Vattenrådet som observatör. Önskvärt är att det kan bildas 

arbetsgrupper runt vägplaner. 

 

Västra Götalandsregionen och Borås Högskola har meddelat att de avstår från att svara. 
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4. Ordförandens kontakter med instanserna 
Viskans Vattenvårdsförbunds ordförande Tomas Österlund har under remisstiden haft kontakt 

med ett antal av remissinstanserna. Syftet har varit att förmedla möjligheterna med att bilda 

ett Vattenråd och öka engagemanget och intresset.  

 
29/1 2007 Kommunstyrelsens AU plus 3 tjänstemän, Marks kommun 

Vi tog det som en första information. Man ska behandla ärendet senare. 

Kommunalrådet Pelle Pellby är positiv till både Vattenvårdsförbundets tankar och 

Vattenrådet. Frågorna handlade om tillgängligheten till Viskan. 

 

31/1 2007 Kajsa Lager Brink, Kooperativ utveckling och turistprojektet Viskan. 

Kajsa anser att representanter för den småskaliga turismen bör ingå i Vattenrådet – åtminstone 

som observerande. De finns minst fyra aktörer som är intressanta idag. 

 

31/1 2007 LRF Peter Tagesson, PO Olsson, (Lennart   Svensson från VVF) 

Under inledningen bör Rådet ha en operativ funktion. Man väljer ingen styrelse utan man har 

ett presidium med ordf. och vice ordf. och så träffas man ett antal gånger under året efter en 

mötesordning ex varannan månad. 

Röstetal behövs inte – en man en röst. 

Då recipientkontrollen är nedflyttad till arbetsgrupp så behövs ingen medlemsavgift utan 

kommunerna tar kostnaden för den ökade administrationen. Bemanningen av rådet är 

avhängigt av vad rådet får för karaktär. Man får vara flexibel här och kunna ändra. Rådets 

möten ska vara öppna och allmänheten ska bjudas in. 

 

1/2 2007  Borås kommuns vattengrupp. Linda Ternström, Jonas Edin, Kjell Kihlberg, 

Julie Witwicki. 

Kopplingen mellan Vattenvårdsförbundet och kommunen har varit luddig och rollen oklar 

inom kommunen. Informationsöverföringen måste fungera bättre och representerande 

politikern måste ha en tung knytning till kommunen. 

På tjänstemannanivå har en vattengrupp precis bildats för bättre informationsöverföring. 

Borås vill att syftet ska skrivas offensivare än att bara vara en diskussionspart. 

Väsentligt vilken organisationsform man använder ex ekonomisk förening. 

Rådet ska bygga på medlemmar och är man en beslutande medlem ska man betala 

medlemsavgift. 

 

6/2 2007 Varbergs kommun Tjänstemannagrupp Kurt Claesson, Annika Arvidsson Ro-

sén, Jenny Nyblom (VA) Claes Grunditz (bostad) 

Viskan rinner ut norr om staden och detta gör att ån inte uppmärksammas så mycket i det 

kommunala arbetet. Hade den gått rakt genom staden hade prioriteringen förmodligen varit 

annorlunda.  

ÖP:n omarbetas varje mandatperiod. Försök få med det förbättrade beslutsunderlaget som ka-

raktäriseringen kommer att ge. 

 

6/2 2007 KSAU Varberg +Lennart Skärbäck Varbergs representant i VVF 

Förslaget föredrogs som information. AU är i grunden positiva. Nytt råd kan ej bildas den 9 

maj då man måste hinna ta ställning till stadgar, medlemsavgift etc. Får bli någon 

interimistisk lösning.  
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7/2 2007 Ulricehamns kommun Maria Karlsson, KO Tiberg, Pär Norgren, Ingemar 

Pettersson. 

Ulricehamn är nöjda med förslagen både för Viskan och Ätran. Kommer att behandla ärendet 

i KSAU senare. 

 

12/2 2007 Telefonsamtal Anna Reick Eke Chemikals 

Eka är positiva till förslaget om kostnaderna inte ökar drastiskt. Vill dock inte ha en alltför 

aktiv roll i förbundet. 

 

12/2 2007 Telefonsamtal med Jonas Larsson Vattenfall 

Vattenfall är ju med som medlem idag. Bör flyttas från recipientkontrollsföretag till 

vattenkraftsföretag och som sådant bli beslutande. 

 

12/2 2007 Telefonsamtal med Jan Kjellkvist, Södra cell Värö 

Södras miljöchef Roland Lövblad ansåg förslaget vettigt. Men man kanske ska ha en medlem 

en röst. Södra bör vara med i beslutanderådet. Södra anser att minst två av mark och 

skogsintressena ska representeras av förtroendevalda inom Södra. 

  

20/2 2007 Möte på Almedahls. Anna Johansson Almedahls, Leif Sjöblom 

Sjuhäradsbygdens färgeri, Samir Yazid med kollega, NIFE Textil samt Jan Källqvist 

Värö Bruk  

Företagen har ett samarbete i en miljö och energigrupp. Företagen vill inte att det ska bli 

byråkratiskt och påpekar att man betalar en stor summa till kommunen idag för 

omhändertagande av avloppsvatten. Detta borde till viss del även rymma recipientkontroll. 

Dessa industrier väljer att yttra sig ihop. 

 

23/2 2007 Telefonsamtal Joakim Wakeus, Valsgravyr. 

Valsgravyr har efter flytten till Borås kemisk rening, sandfilter och jonbytarfilter före utsläpp 

till Viskan. Valsgravyr vill fortsätta att vara med på recipientkontrollen men vill inte ha en 

stötte roll än så i Vattenrådet. Svarar ej skriftligt. 

 

28/2 2007 Telefonsamtal med Inger Wennerlund Varbergs naturskyddsförening tel 

0340- 38878. 

Inger har fått ärendet från länsförbundet och kommunkretsen är intresserade av att delta. Inger 

bor i Veddige och tycker att Varberg är dåligt representerade på sändlistan. Kommer med 

skriftligt svar. 

 

1/3 2007 Telefonsamtal med Ronny Fahlberg, Södra Älvsborgs naturskyddsförening. 

Länsförbundet har diskuterat frågan igår. Ronny hade lite frågor om beslutande 

rådsmedlemmar. Vi pratade också om länsförbundet kontra kommunkretsarna. Ronny 

kommer in med skriftligt svar. 

 

1/3 2007 Telefonsamtal med Åke Anderson Västergötlands ornitologiska förening 

Vi har skickat remissen till Borås och Marks fågelklubb. Visste inte att det fanns en 

länsorganisation. Jag pratade med Åke, som inte kommit i kontakt med Vattendirektivet 

tidigare. Jag sände över remisspappren. 

 

1/3 2007 Telefonsamtal med Elinor Niit på FOV Fabrics 

Talade om för Elinor att textilindustrin yttrar sig samfällt. Hon tar kontakt med Miljö- och 

energigruppen inom TEKO. 
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5/3 2007 Kommunalrådsberedningen och presidier från nämnderna och tjänstemän i 

Borås 

Gav information en kvart och sedan hade vi en diskussion om målsättning, betalande och be-

slutande medlemmar etc. 
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VISKANS VATTENRÅD STADGAR 
 

Förslag 2007-04-04 

 

§ l Ändamål 

Viskans Vattenråd utgör en sammanslutning mellan kommuner, kraftproducenter, industrifö-

retag, markägare och övriga som har ett direkt intresse av vattendraget. Ändamålet med vat-

tenvården i Viskan är att vattenkvalitén skall vara sådan att de särskilda värden som finns i 

vattendraget säkerställs och bevaras och god vattenstatus uppnås. 

 

§ 2 Uppgifter 

För att uppnå ändamålet skall Rådet: 

• fortlöpande följa vattnets beskaffenhet och dess förändringar och vattenföring 

• skriftligen, minst en gång varje år, lämna medlemmarna en redogörelse för företagna 

undersökningar och vid behov lämna förslag till vattenvårdande åtgärder 

• Samarbeta med Vattenmyndigheten för Västerhavet och Beredningssekretariaten vid 

Länsstyrelsen vid utförandet och utformningen enligt Vattendirektivet (2000 /60/EG) 

av avrinningsområdets beskrivning, miljömål och miljökvalitetsnormer, åtgärdspro-

gram, miljöövervakning och förvaltningsplan 

Viskans Vattenråd ska ha en heltäckande kunskap om avrinningsområdet samtidigt som Rådet 

besitter mycket detaljkunskap. Viskans Vattenråd ska utgöra en tung instans i arbetet för en 

förbättrad vattenkvalitet i Viskan baserad på medlemmarnas kompetens och erfarenhet. 

 

§ 3 Säte 

Rådets styrelse har sitt säte i Marks kommun. 

 

§ 4 Medlemskap 

4:1 Medlemskategorier 

Medlemmarna delas in i tre kategorier med olika röstetal. Röstetalen bestäms av förenings-

stämman. 

I Kommuner med stor påverkan på Viskan 

II Kommuner med påverkan på Viskan 

III Industrier, kraftproducenter, markägare m fl. 

Kommunerna ska ha över 50% av röstetalen. 

4:2 Inträde i Rådet 

Ansökan om medlemskap görs hos Rådets styrelse som prövar ärendet. 

4:3 Medlems förpliktelser 

Medlem är skyldig att 

• till Vattenrådet erlägga de avgifter som årligen beslutas av föreningsstämman. 

• utse kontaktman i frågor rörande Vattenrådets praktiska verksamhet. 

4:4 Medlems utträde 

Önskar medlem utträde ur Vattenrådet skall anmälan om detta skriftligen ske till styrelsen 

senast sex månader före utträdet. Utträdet sker vid årsskiftet. 

4:5 Medlems uteslutning  

Medlem som icke till alla delar uppfyller sina förpliktelser mot Vattenrådet kan av förenings-

stämman uteslutas. Härtill fordras beslut av minst två tredjedelar av det vid mötet företrädda 

röstetalet, medlemmens oräknat. 

Medlemskap upphör vid tidpunkt som bestäms av föreningsstämman. Medlem som utträtt ur 

eller uteslutits ur Vattenrådet äger ej rätt till Rådets tillgångar. 
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§ 5 Observatör 

Föreningar, organisationer eller myndigheter som har ett direkt intresse av vattensystemet kan 

efter beslut av styrelsen utse en observatör. Denne skall ha yttranderätt vid Vattenrådets 

möten. 

 

§ 6 Rösträtt 

Varje medlem äger rösträtt efter sitt fördelningstal. Beslut vid föreningsstämman fattas med 

enkel majoritet. Omröstning sker öppet, utom vid val. Vid lika röstetal gäller ordförandens 

utslagsröst utom vid val, då lottning skiljer. Röstetalet beslutas på föreningsstämman i sam-

band med behandling av medlemsavgift. 

 

§ 7 Motioner 

Medlem och observatör äger rätt att få ärende prövat på ordinarie föreningsstämma. Skriftligt 

förslag med motivering skall ha inkommit till styrelsen sex veckor före mötet. 

 

§ 8 Föreningsstämma 

8:1 Ordinarie föreningsstämma 

Ordinarie föreningsstämma skall hållas årligen före maj månads utgång på tid och plats som 

styrelsen bestämmer. Stämman öppnas av styrelsens ordförande eller den styrelsen därtill 

utser. 

Vid ordinarie föreningsstämma skall följande ärenden behandlas: 

a) Upprättande och justering av förteckning över närvarande röstberättigade medlemmar och 

angivande av röstetal för varje medlem. 

b) Val av ordförande och sekreterare vid mötet. 

c) Val av två personer att jämte ordföranden justera mötets protokoll. 

d) Föredragning av styrelsens och revisorernas berättelser. 

e) Fastställande av Vattenrådets balansräkning och disposition av befintligt överskott. 

f) Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid styrelseberättelsen avser. 

g) Val för fyra år av ledamöter och ersättare i styrelsen. 

h) Val för fyra år av ordförande och vice ordförande i styrelsen. 

i) Val av revisorer och ersättare för dessa. 

j) Val för fyra år av valberedning och sammankallande. 

k) Fastställande av arbetsplan för tiden fram till nästkommande föreningsstämma och, vid 

behov, långsiktsprogram. 

1) Fastställande av budget för verksamheten, 

m) Fastställande av medlemsavgifter och fördelningstal, 

n) Behandling av inkomna motioner.. 

Vid extra föreningsstämma får inga andra ärenden behandlas än de som finns upptagna i 

kallelsen. 

8:2 Extra föreningsstämma 

Extra föreningsstämma skall hållas då styrelsen så beslutar eller revisorerna eller minst en 

femtedel av antalet medlemmar gör framställning om detta till styrelsen. 

8:3 Representation (närvarorätt) 

Vid föreningsstämman representeras varje medlem av ett för kalenderår utsett ombud. Ombud 

från kommunen ska vara förtroendevald. För ombudet skall finnas ersättare, som äger att när-

vara vid stämman. Därutöver äger representanter för medlemmen närvara. Uppgiften om av 

medlem utsett ombud jämte ersättare skall meddelas styrelsen under januari månad verksam-

hetsåret. 
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8:4 Kallelse och meddelanden 

Kallelse till föreningsstämman skall med föredragningslista vara avsänd senast tre veckor före 

ordinarie och senast en vecka före extra föreningsstämma. 

 

§ 9 Stadgeändring 

Beslut om ändring av stadgar skall fattas på föreningsstämman och med minst två tredjedelar 

av det vid mötet företrädda röstetalet. 

 

§ 10 Upplösning 

Beslut om Vattenrådets upphörande skall fattas av två på varandra följande föreningsstäm-

mor, varav det sista ett ordinarie, och med minst två tredjedelar av det vid mötet företrädda 

röstetalet. Vid upplösning av Vattenrådet skall tillgångarna fördelas mellan medlemmarna 

efter vid upplösningstillfället gällande fördelningstal. 

 

Rådets styrelse och revisorer 

§ 11 Sammansättning 

Styrelsen, som är Vattenrådets verkställande och förvaltande organ, skall bestå av ordförande 

och vice ordförande samt därutöver tre ledamöter och tre ersättare. Styrelsen ska om möjligt 

vara representerad av en ledamot från vardera kommun och en markägarrepresentant, en 

företagsrepresentant samt två övriga.  Styrelsen väljes för fyra år och mandatperioden skall 

sammanfalla med de kommunala nämndernas och styrelsernas mandatperiod. Styrelsen utser 

sekreterare och kassör och fastställer firmateckningsrätt. Styrelsen sammanträder vid behov. 

Styrelsen kan adjungera lämpliga experter vid behov. Skulle styrelseledamot frånträda upp-

draget före mandattidens utgång skall ny ledamot väljas för återstående mandattid. 

 

§12 Beslutförhet 

Styrelsens beslut fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal äger ordföranden utslagsröst. 

Styrelsen är beslutför då minst fyra ledamöter är närvarande. 

 

§ 13 Firmateckning 

Rådets firma tecknas av styrelsen eller av den eller dem som styrelsen utser till detta. 

 

§ 14 Revisorer 

Styrelsens förvaltning och rådets räkenskaper granskas av två revisorer, som jämte två 

ersättare utses på ordinarie föreningsstämma. 

Revisorerna skall avge sin berättelse, vari ansvarsfrihet skall till- eller avstyrkas, senast tre 

veckor före årets ordinarie föreningsstämma. 

 

Vattenrådets verksamhet 

§ 15 Verksamhet 

All verksamhet fordrar Rådets godkännande i förväg och sker i Rådets namn. 

Vattenrådet fastställer på styrelsens förslag verksamhetsformerna dels i form av långsiktiga 

handlingsprogram med formulerad målsättning dels såsom årliga arbetsprogram med specifi-

cerad arbetsbeskrivning och budgeterad kostnad. 

 

§ 16 Räkenskaper 

Kalenderår är räkenskapsår. 

 

§ 17 Valberedning 

Valberedningen väljs för fyra år och består av fyra ledamöter inklusive sammankallande. 


